*Neque tu  
modò ma-  
nifestauit  
gloriæ Deo  
præscribe.*

Aug in  
psal 35.

## §. III.

*Hinc ostenditur, bene à Deo peccata permitti. Primò quidem quia gloriosius Deo; à creaturâ libero arbitrio pradiâ, liberè, quàm ab aliis necessitate sibi obediri.*

*Obicitur multa mala esse in mundo & præsertim peccata, quæ non sunt ex gloriâ Dei.*

**H**Æc si ita prorsus sint, inquires, gloriosumque se in omnibus præbere desideret Magnus Deus, cur igitur tanta mala orbem hunc occupant? an hoc directori omnium potest esse honorificum? morbos, venena, rerum interitus, certè mala videntur esse, aut saltem non adeò bona, ut quis de iis à se inuectis gloriari meritò possit, neque verò in cælestem patriam ea admittentur, quòd saltem non sint bona. Adde; quis rectè administrari iudicet hanc Rempublicam, in quâ pessimo cuique ad summas dignitates, diuitiasque pateat via, probis occludatur? cur illi diuites qui diuitiis sunt abusuri; hi egeni, quibus pecuniæ, virtutis liberalitatisque futura esset materia? Denique si gloriam suam spectat Deus, sanè gloriosum non est, passim imperia eius excuti, pessumdari, violari; nisi quis etiam dicere voluerit, homicidia, adulteria, blasphemias, idololatriam, veneficia, atque his peiora, ad gloriam illius conducere, qui nullò negotiò tanta scelera poterat euitare. id si ita sit, melius certè est peccata esse, quàm non esse; atque adeò non peccat qui peccat, facit enim id, quod esse melius est.

*Ostenditur melius fuisse ad manifestationem Gloriam Dei permitti peccata.*

Multa hinc simul congeruntur, quæ paulatim enodabimus. Ultimum nunc, quodque Diuinæ Prouidentię ofores maximè semper vrgent, iam aggredior. Et ut responsio sit manifestior, illud iam moneo, longè aliam esse quæstionem, meliusne sit, in rerum naturâ esse scelera aut non esse, aliam verò, meliusne sit permitti scelera nec impediri, an neutiquam permitti. Certum id est, melius fore Vniuerso, si nulla fuerint omnino peccata, nec quidquam quod æternæ legi obstrepat; at verò id etiam certum esse aio, melius æterno legislatori fuisse, peccata permittere, nec omnimodis cauisse, ne legi suæ contrauenire quisquam posset. Hoc quidem sic fiet manifestum.

*Ratio prima est quia*

Primò enim, ad Gloriam Dei conducibilius fuisse aio, creaturam

turam aliquam inter corporeas (puta hominem producere, quæ libero prædita arbitrio, posset agere quod præcipitur vel non agere, obedire Deo, aut si vellet imperia detrectare: ac proinde quæ peccare si vellet, posset; posset nihilominus etiam non peccare. Hoc si planum fecero, etiam gloriosius esse Deo peccata permitti, fiet illico manifestum. Iam verò, non id ex eo probo capite, quòd longè oprabilius sit homini ipsi, libero præditum esse arbitrio, ac proinde peccare posse, quàm si omnis peccandi facultas ei prorsus fuisset adempta. benefaciendi namque necessitas, & malè agere non posse, vt summum, feliciorem fortasse fecisset hominem, meliorem autem nullo modo, nec verò etiam meriti alicuius laudisque capacem. Nulla enim laus ex eo promanat opere, quod necessitas exprimit: neque quidquam honoris præmiuè meretur Sol, quantumcumque magnis quos exhaurit quotidie laboribus; quia quod agit, sic agit, vt id non agere minimè possit. itaque nihil laboribus illis debetur; non enim tam agit quàm agitur. Laude verò tantum dignus est is, *Qui potuit transgredi & non est transgressus, facere mala & non fecit. Quis est hic & laudabimus eum; fecit enim mirabilia in vitâ suâ;* vt apud omnes in comperto est. Melius itaque homini est posse peccare & non peccare, quàm tantummodo peccare non posse. Verùm, cum iam non quid homini melius sit, sed quid Deo ipsi gloriosius sit spectem, hanc in alium locum differo disputationem. Istud iam agendum est.